



ವಿಜಯನಗರ ಶ್ರೀ ಕೃಷ್ಣದೇವರಾಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ಜ್ಞಾನಸಾಗರ ಆವರಣ, ವಿನಾಯಕ ನಗರ, ಬಳ್ಳಾರಿ-583105

VIJAYANAGARA SRI KRISHNADEVARAYA UNIVERSITY

"Jnana Sagar" Campus, Vinayaka Nagara, Ballari-583 105



ಕುಲಸಚಿವರು

ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ:08392-242093

ಮಿಂಚಂಚೆ:directorcedcvskub@gmail.com

ಸಂಖ್ಯೆ:ವಿಶ್ರೀಕೃವಿಬ/ಕಾಅಮಂ/ಸಂಯೋಜನೆ/2021-22/34)

ದಿನಾಂಕ:10.11.2021

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ: 2021-22ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗಾಗಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸುವ ಕುರಿತು.

- ಉಲ್ಲೇಖ: 1.ಸ್ಥಳೀಯ ಪರಿವೀಕ್ಷಣಾ ಸಮಿತಿಯ ದಿನಾಂಕ:25.08.2021
 2.ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ ಪರಿಷತ್ ನಡಾವಳಿ ಸಂಖ್ಯೆ-06 ದಿನಾಂಕ:01.09.2021
 3.ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಸಭೆಯ ನಡಾವಳಿ ಸಂಖ್ಯೆ-13 ದಿನಾಂಕ: 22.09.2021
 4.ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ:23.10.2021

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000, 59ನೇ ಕಲಂ ಹಾಗೂ 17ನೇ ಉಪ-ಕಲಂನ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರದಂತೆ 2021-2022ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗಾಗಿ ತಮ್ಮ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳ ಹಾಗೂ ಅದರ ಮುಂದೆ ನಮೂದಿಸಿದ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಾಲಿಸಿದ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪೂರೈಸಬೇಕೆಂಬ ನಿಬಂಧನೆಯೊಂದಿಗೆ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಸಂಯೋಜನೆಯ ಮುಂದುವರಿಕೆಗೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರವೇಶಮಿತಿ ಹೆಚ್ಚಳಕ್ಕೆ ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯದ ಹೆಸರು	ಭಾಷೆಗಳು	ಪದವಿ	ಬಿಚ್ಚಿಕೆ ವಿಷಯ ಸಮೂಹಗಳು	ಪ್ರವೇಶ ಮಿತಿ	ಹೆಚ್ಚಳ
ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಇರಕಲ್ಲಗಡ.	ಕನ್ನಡ/ಇಂಗ್ಲೀಷ್	BA	HEEng	40	30
			HEK	40	-
			HEP	40	40
			HES	40	-
		B.Com	Gen	80	20

ಷರಾ: * ಬಿ.ಎ. ಮತ್ತು ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ ಪದವಿಗಳಿಗೆ 2021-2022ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ಮೂರು ಕಾಂಬಿನೇಷನ್ ಆಧಾರಿತವಾಗಿ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಆದರೆ 2021-2022ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಎನ್.ಇ.ಪಿ-2020 ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 34 ಇಜಿಬಿವಿ 2020 (ಭಾಗ-2), ದಿನಾಂಕ:10.06.2021, ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ಇಡಿ 260 ಯುಎನ್ಇ 2019 (ಭಾಗ-1), ದಿನಾಂಕ:07.08.2021 ಮತ್ತು ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ಇಡಿ 227 ಯುಎನ್ಇ 2021, ದಿನಾಂಕ:16.09.2021ರಂತೆ ಬಿ.ಎ. ಕೋರ್ಸಿನಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕಾಂಬಿನೇಷನ್ ಬದಲಾಗಿ ಎರಡು ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

ಮುಂದುವರಿದು, ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ಇಡಿ 29 ಯುಎನ್ಇ 2021, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:12.02.2021ರನ್ವಯ, Defined Parameters ನ 08 ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಕನಿಷ್ಠ 45 ಸಂಯೋಜನಾ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪಡೆಯದಿದ್ದರೆ 2023-2024ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ನಿಷಿದ್ಧಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು. ತಮ್ಮ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯವು Defined Parameters ನ 08 ಅಂಶಗಳಲ್ಲಿ 05 ಅಂಶಗಳು ಮಾತ್ರ ಪೂರೈಸಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ 56.21 ಸಂಯೋಜನಾ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತದೆ.


Principal

Govt. First Grade College
Irakalgada - 583287 Koppal Dist
Karnataka

ಪು.ತಿ.ನೋ...

Defined Parameters ನ 08 ಅಂಶಗಳು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸುವುದು ಹಾಗೂ ಈ ಕೆಳಗೆ ಸೂಚಿಸಿದ ಸ್ಥಳೀಯ ಪರಿವೀಕ್ಷಣಾ ಸಮಿತಿಯು ವಿಧಿಸಿದ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಬೇಕು ಈ ಕುರಿತು ಪೂರಕ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ:30.11.2021 ರೊಳಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ನಿಬಂಧನೆಯೊಂದಿಗೆ 2021-2022ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸ್ಥಳೀಯ ಪರಿವೀಕ್ಷಣಾ ಸಮಿತಿಯು ವಿಧಿಸಿದ ಷರತ್ತುಗಳು:-

1. NAAC accreditation to be initiated.
2. No.of computers to be enhanced.
3. Computer centre with internet facility to be established.
4. Qualified PE Director to be appointed/efforts
5. Drinking water facility to be made available.
6. 2f and 12b process to be initiated.
7. No.of books in the library to be enhanced.

ಕುಲಸಚಿವರು

ವಿಜಯನಗರ ಶ್ರೀ ಕೃಷ್ಣದೇವರಾಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ,
ಬಳ್ಳಾರಿ.

ಗೆ,
ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು,
ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಕಾಲೇಜು, ಇರಕಲ್ಲಗಡ.

ಪ್ರತಿಗಳು:

1. ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ (ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು), ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು.
2. ಆಯುಕ್ತರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.
3. ಜಂಟಿ-ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕಛೇರಿ, ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ.
4. ಕುಲಸಚಿವರು(ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ವಿಭಾಗ), ವಿಜಯನಗರ ಶ್ರೀ ಕೃಷ್ಣದೇವರಾಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬಳ್ಳಾರಿ.
5. ಉಪ ಕುಲಸಚಿವರು/ಸಹಾಯಕ ಕುಲಸಚಿವರು, ವಿದ್ಯಾಮಂಡಲ ವಿಭಾಗ, ವಿಜಯನಗರ ಶ್ರೀ ಕೃಷ್ಣದೇವರಾಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬಳ್ಳಾರಿ.
6. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

Principal

Govt. First Grade College
Irakalgada -583287 Koppal Dist.
Karnataka

Translated Copy

Vijayanagara Sri Krishnadevaraya University
"Jnanasagar" Campus, Vinayakanagara Ballari-583105

No: VSKUB/CDC/Affiliation/2021-22/341

Date: 10.11.2021

Sub: Regarding continuation of Temporary Affiliation for the Academic year 2021-22

References: 1. Local Inspection Committee dated: 25-08-2021

2. Proceedings of Academic Council No-06 dated: 01-09-2021

3. Proceedings of the Syndicate meeting no-13 dated: 22-09-2021

4. Honorable Vice-Chancellors approval dated 23-10-2021

As per delegation of authority, Karnataka State Universities Act 2000, Article 59 and Sub-article 17 for the academic year 2020-21. With condition of fulfillment of defined parameters, continuation of temporary affiliation and increase of seats is granted for below mentioned under graduate courses of your college.

Name of the College	Languages	Degree	Optional subject Combinations	Admission Intake	Additional Intake
Govt. First Grade College, Irakalagada	Kannada/English	BA	HE Eng	40	30
			HEK	40	--
			HEP	40	40
			HES	40	--
		BCom	General	80	20

Remarks: For BA and BSc degrees 3 subject combination-based affiliation is given for the year 2021-22. But for the academic year 2021-22, NEP came into existence as per the order ED 34 EGOV 2020(Part II), dated 10/06/2021, order no. - ED 260 UNE 2019 (part I), dated 07/08/2021 and order number - ED 227 UNE 2021, dated 16/09/2021. As per the above orders students of the BA course instead of choosing combination may opt only Two subjects.

In continuation of government order No. ED 29 UNE 2021, Bengaluru dated 12-02-2021 as per defined parameter 08 points should be fulfilled and minimum 45 affiliation marks must be secured otherwise the admission will be stopped for the academic year 2023-24. Your college has fulfilled 5 points out of 8 points and secured 56.21 affiliation marks.

Necessary action should be taken to fulfill 08 points of defined parameters and below mentioned conditions suggested by LIC Committee must be fulfilled with the supporting


Principal
Govt. First Grade College
Irakalgada - 583287 Koppal Dist.
Karnataka

documents and report on the same must be submitted within 30-11-2021 to the University. With this condition temporary affiliation is continued for the academic year 2021-22.

Conditions laid down by local inspection committee

1. NAAC accreditation to be initiated
2. No. of computers to be enhanced
3. Computer center with internet facility to be established
4. Qualified PE director to be appointed/efforts
5. Drinking water facility to be made available
6. 2f and 12b process to be initiated
7. No. of books in the library to be enhanced

Signature
Registrar

Vijayanagara Sri Krishnadevaraya University, Bellary

To,
The Principal
Govt. First Grade College
Irakalgada

Copies:

1. Additional Chief Secretary to Govt, Dept of Higher Education (Universities), Secretariat, Government of Karnataka, Bengaluru.
2. The Commissioner, Department of Collegiate Education, Bengaluru
3. The Joint Director, Department of Collegiate Education, Regional Office , Gulberga
4. Registrar (Evaluation), Vijayanagara Sri Krishnadevaraya University, Ballari
5. Deputy Registrar/Assistant Registrar, Academic Council, Vijayanagara Sri Krishnadevaraya University, Bellary
6. Office Copy.


Principal
Govt. First Grade College
Irakalgada -583287 Koppal Dist.
Karnataka